Общероссийский профсоюз работников природноресурсного комплекса РФ (Росприродсоюз)
ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРИРОДСОЮЗА
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08  августа 2025г.                                 г. Тюмень                                                  №15-1

О проведении отчётов и выборов в Западно-Сибирской территориальной организации.

 В соответствии с принятым Пленумом теркома решением (постановление от 21.03.2025г. №7-2), в сентябре-октябре должны пройти отчеты и выборы в первичных и территориальной профорганизации, а 25 ноября отчитается терком профсоюза.
Все детали уже предварительно обсуждены на Пленуме территориального комитета, документы в первичные и территориальную профорганизацию направлены. Во исполнение решения Пленума теркома необходимо дополнительно  утвердить график проведения собраний, конференций и рабочую группу по подготовке конференции ЗапСибТОР. При этом следует учесть, что в ряде профкомов полномочия не истекли и там нужно провести только отчетные собрания с избранием делегатов и выдвижением кандидатур в состав теркома.

Президиум теркома постановляет:

1.Утвердить график проведения отчетно-выборных собраний, конференций (приложение 1). Учесть, что изменение даты проведения возможен по согласованию с руководством теркома профсоюза.

2. Утвердить рабочую группу по подготовке конференции ЗапСибТОР в составе:

Кравчук Г.П., председатель теркома, руководитель рабочей группы.
Такканд Т.Д., председатель контрольно-ревизионной комиссии (по согласованию).
Штоль Н.В., заместитель председателя теркома.
Колобова Н.А., и.о. гл. бухгалтера.
Лежнина Г.А., член Президиума теркома.

3. Утвердить  Мероприятия по подготовке и проведению XХ территориальной отчетно-выборной конференции Западно-Сибирской территориальной организации Росприродсоюза и I-го Пленума теркома (приложение 2)

4. Поручить рабочей группе исполнение мероприятий по подготовке и проведению XX территориальной отчетно-выборной конференции.

5. Предложить профорганизациям при избрании новых профкомов включать в состав выборных органов руководителей молодёжных советов.

6. Председателю теркома Кравчуку Г.П. дополнительно разработать и направить в профкомы памятки по составлению отчётных докладов, памятку по распределению обязанностей среди членов профкома, бланки анкет на делегатов  и др. документы

[bookmark: _GoBack]Председатель теркома          П/П                     Г.П.Кравчук